

شهادت ۱۶ ورزشکار هرمزگانی
در جنگ رمضان

پیوند رشادت و قهرمانی

روزنامه
اقتصادی
اجتماعی

چهارشنبه ۲ اردیبهشت ۱۴۰۵
سال هشتم - شماره ۱۶۶
۴ ذی القعدة ۱۴۴۷
22 April 2026
۸ صفحه - قیمت ۲۰۰۰۰۰ ریال

رویداد صنعت

زائران ایرانی زمینی به حج می روند
یا هوایی؟

تعطیلی حج؟ ابتداً ابتدا

صدها واحد صنفی هرمزگان زیر ذره بین تعزیرات

مخالفت قاطع اصفهان با انحصار در واردات مواد اولیه فولادی

آرامش و نشاط اجتماعی، قطب نمای حرکت در مسیر توسعه شیراز

رئیس کل گمرک:

فعالیت بندر شهید رجایی شبانه روزی می شود



مدیرعامل شرکت آبفای استان فارس:

جلوگیری از هدررفت ۴۷۳ هزار مترمکعب آب با نشتیابی شبکه های توزیع آب شرب فارس

بنابراین باتوجه به خشکسالی های اخیر، مدیریت فشار شبکه و نشتیابی خطوط به منظور کاهش هدررفت واقعی، از حفر چاه و تحمیل هزینه های سنگین بهره برداری، مقرون به صرفه و منطقی تر به نظر می رسد.

مدیرعامل شرکت آبفای استان فارس در ادامه عملکرد این شرکت در حوزه مزبور را نیز تشریح کرد و گفت: طی سال ۱۴۰۴ در شهرهای کازرون، اوز، کارزین، افزر، اقلید، امام شهر، صفاشهر، مبارک آباد، هرابال بیضا، جهرم، قیر، حسن آباد، سده، آباده و استهبان که از مناطق پرتنش و پروژه محور استان فارس هستند، در مجموع ۴۴۵ کیلومتر از شبکه ها و ۴۱۶۳ رشته از انشعابات آب بافت قدیم بررسی و نشتیابی شده است که با کشف این نشتی ها از هدررفت ۴۷۳ هزار مترمکعب آب جلوگیری به عمل آمده است. صرفه جویی حاصل از این اقدام معادل ۱۵ لیتر بر ثانیه است که می تواند آب مورد نیاز ۳۷۵۰ نفر را تأمین کند. شبانی اظهار کرد: سال گذشته نسبت به خرید یک دستگاه نشتیاب، ۵۵۰ دستگاه کنتور آب به منظور تعویض کنتورهای معیوب مشترکان، ۳۱۶ عدد لوازم کاهنده مصرف شامل پرتاتور، سردوش کاهنده، شیر هوشمند و شیرپدالی برای مدارس، مساجد، خانه سالمندان و ۲۵۰ دستگاه خرید فشارسنج لاگ رد آر برای مدیریت فشار شبکه، ۱۰۸ دستگاه خرید فلومتر برای ورودی و خروجی مخازن و منابع آب اقدام شده است که این روند به طور مستمر در سال جدید نیز ادامه خواهد یافت.



۹۸ درصد از کمبود آب، وابسته به عوامل انسانی و تنها ۲ درصد آن به دلایل طبیعی است. مدیرعامل شرکت آبفای استان فارس، ساختار معیوب شبکه های توزیع آب را از مهم ترین عوامل انسانی مؤثر در هدررفت آب دانست و گفت: چه حین طراحی و چه هنگام بهره برداری، عوامل طبیعی یا غیرطبیعی موجب خرابی در شبکه های آب می شوند که نتیجه آن نشت از مسیرهای عبور و انشعابات مشترکان می شود. شبانی تا ۵ درصد هدررفت به صورت نشت در شبکه توزیع آب را اجتناب ناپذیر دانست و اظهار کرد: کاهش همین مقدار نیز نقش مؤثری در صرفه جویی و مدیریت بهره برداری از آب دارد. وی با بیان سایر زیان های ناشی از هدررفت آب در شبکه های توزیع افزود: نشتی آب در شبکه های توزیع، علاوه بر هدررفت، از بعد اقتصادی نیز موجب اتلاف بیت المال و تضییع منابع مالی می شود.

توزیع، از هدررفت ۴۷۳ هزار مترمکعب آب جلوگیری کرد. مدیرعامل شرکت آبفای فارس با اشاره به چالش جهانی کم آب در سال های اخیر گفت: بر اساس داده های بانک جهانی، میلیون ها نفر در نقاطی از کره زمین زندگی می کنند که ذخایر آب کافی برای تأمین نیازهای روزمره شان وجود ندارد. شبانی سه عامل مهم که وضعیت تأمین آب شرب را با چالش های جدی روبه رو کرده است را آلودگی منابع، اتلاف گسترده آب و تغییرات اقلیمی عنوان و اظهار کرد: محدودیت منابع آب و دوراز دسترس بودن آب سالم و بهداشتی باعث شده است تا سالانه انسان های زیادی در جهان بر اثر بیماری های ناشی از آب آلودگی و آلوده جان خود را از دست بدهند. وی با اشاره به منشأ این آلودگی ها افزود: گزارش انستیتوی بین المللی مدیریت آب نشان می دهد که

مدیرعامل شرکت آبفای استان فارس از نشتیابی شبکه های توزیع و انشعابات آب شرب در ۱۵ شهر استان طی سال ۱۴۰۴ خبر داد و گفت: این اقدام علاوه بر افزایش فشار شبکه های توزیع، از هدررفت ۴۷۳ هزار مترمکعب آب جلوگیری کرد. علی شبانی اظهار کرد: با تلاش مأموران رفع اتفاقات و حوادث آب امور و ادارات تابعه شرکت آبفای فارس در ۳۶ شهرستان استان، علاوه بر گزارش های مردمی از طریق سامانه ارتباط با مردم (۱۲۲)، طی سال گذشته حدود ۴۵ هزار و ۹۴۶ دستگاه کنتور نو جایگزین کنتورهای خراب شده است که شامل ۱۸ هزار و ۶۶۶ دستگاه در روستاها و ۲۷ هزار و ۲۸۰ دستگاه در شهرهای استان است. وی افزود: این اقدامات که در ۱۲۱ شهر و ۹۱ بخش انجام شده، درصد کنتور خراب را به میزان ۹۰۴ درصد نسبت به سال ۱۴۰۳ کاهش داده است. مدیرعامل شرکت آبفای استان فارس گفت: علاوه بر نشتیابی در شبکه های توزیع و انشعابات آب مشترکین، تعویض کنتورهای خراب آب نیز نقش بسزایی در جلوگیری از هدررفت آب دارد. شبانی واقعی شدن میزان مصرف مشترکان و جلوگیری از احجاف در پرداخت آب بهای بیشتر توسط آنان را از دیگر مزایای تعویض کنتورهای معیوب آب عنوان کرد. وی از نشتیابی شبکه های توزیع و انشعابات آب شرب در ۱۵ شهر استان طی سال ۱۴۰۴ خبر داد و افزود: این اقدام علاوه بر افزایش فشار شبکه های

شهادت ۱۶ ورزشکار هرمزگانی در جنگ رمضان

پیوند رشادت و قهرمانی



شهادت ورزشکار و تجلیل از ایثارگران عرصه ورزش، نه تنها یک وظیفه اداری، بلکه تداوم پیمان با آرمان‌های آنان است. این دیدارها به صورت مستمر در طول سال انجام می‌شود و نشان می‌دهد که این راه همچنان ادامه دارد. فولادی در پایان با اشاره به نهاده شدن فرهنگ شهادت در بدنه ورزش

استان، گفت: امروزه ورزشکاران هرمزگانی، ایثار، فداکاری و از خودگذشتگی را سرلوحه کار خود قرار داده‌اند و این ثابت می‌کند که فرهنگ شهادت در ورزش ما ریشه دوانده و هرگز فراموش نخواهد شد. معاون جوانان اداره کل ورزش و جوانان استان هرمزگان با تأکید بر تکریم شهدای ورزشکار و دلجویی از خانواده‌های آنان، از اجرای ویژه برنامه‌های فرهنگی و ورزشی به یاد ۱۶ شهید ورزشکار استان خبر داد و گفت: خدمت به جامعه ایثارگری، خط قرمز ماست. احمدرضا رضایی ملک در گفت‌وگو با خبرنگار مهر، با گرامیداشت یاد و خاطره شهدای والامقام، به‌ویژه شهدای ورزشکار استان، اظهار کرد: در حال حاضر ۱۶ شهید ورزشکار در هرمزگان داریم که هریک از آن‌ها افتخاری بزرگ برای جامعه ورزش و جوانان استان هستند. وی با اشاره به اقدامات حمایتی و فرهنگی ماه‌های اخیر این اداره کل، افزود: کارشناسان و مسئولان ما در تمامی مراسم‌ها و یادبودهای شهدای ورزشکار حضور یافته و همراهی خود را با خانواده‌های معزز شهدا و جامعه ورزش اعلام کرده‌اند. زنده نگه داشتن یاد شهدا، کمترین کاری است که می‌توانیم انجام دهیم.

راضیه سالاری

استان هرمزگان مفتخر است که در جنگ رمضان در پیوند رشادت و قهرمانی ۱۶ شهید ورزشکار را تقدیم میهن اسلامی کند. مدیرکل ورزش و جوانان هرمزگان با گرامیداشت یاد و خاطره شهدای ورزشکار استان، رشادت‌های آنان را الگویی ماندگار برای نسل امروز دانست و تأکید کرد: ترویج فرهنگ ایثار و شهادت، مهم‌ترین سرمایه معنوی ورزش استان است که با اجرای برنامه‌های فرهنگی مستمر و دیدار با خانواده معظم شهدا، این مسیر نورانی همچنان پرشتاب ادامه خواهد یافت. مهدی فولادی، در گفت‌وگو با خبرنگار مهر ضمن گرامیداشت یاد و خاطره این عزیزان، اظهار داشت: شهدای ورزشکار هرمزگان، اسطوره‌های بی‌ادعایی هستند که در کنار رشادت‌های میهنی، همواره الگوی غیرت، پهلوانی و جوانمردی در میادین ورزشی نیز بودند. وی افزود: ترویج فرهنگ ایثار و شهادت در میان ورزشکاران امروز، رسالت سنگین ماست. ورزش هرمزگان مدیون خون پاک این شهداست و باید راه آنان را با قدرت ادامه دهیم. مدیرکل ورزش و جوانان هرمزگان خاطر نشان کرد: دیدار با خانواده معظم

خط‌کشی طولی و ایمن‌سازی بلوار رضوان اصفهان برای دسترسی ایمن به باغ ارغوان و کمپ تندرستی



و بازدیدکنندگان از اهمیت ویژه‌ای برخوردار بود. وی افزود: گزارش‌های پلیس راهنمایی و رانندگی حاکی از حادثه‌خیز بودن این مسیر در گذشته بود. با احداث این دو مرکز مهم شهری در مجاورت بلوار رضوان، ضرورت انجام عملیات ایمن‌سازی ترافیکی بیش از پیش احساس می‌شد که با همت و تلاش همکاران ما در منطقه ۴، این مهم به سرانجام رسید. وی ضمن تأکید بر اهمیت توجه به مسائل ایمنی و ترافیکی در ارتقای کیفیت زندگی شهروندان گفت: ایجاد زیرساخت‌های مناسب ترافیکی و اولویت دادن به ایمنی شهروندان، یکی از ارکان اصلی توسعه شهری پایدار است.

مدیر منطقه ۴ شهرداری اصفهان از پایان عملیات خط‌کشی طولی و ایمن‌سازی ترافیکی بلوار رضوان خبر داد و گفت: این اقدام با هدف فراهم کردن دسترسی ایمن‌تر شهروندان به دو مرکز مهم گردشگری «باغ تندرستی» و «باغ ارغوان» با توجه به حادثه‌خیز بودن این مسیر در گذشته، انجام شده است. حمید عصارزادگان با اشاره به انجام عملیات اصلاح هندسی و احداث دوربرگردان در گذشته در بلوار رضوان اظهار کرد: با توجه به اهمیت دو مرکز مهم گردشگری باغ تندرستی و باغ ارغوان در این منطقه، تأمین دسترسی ایمن و روان برای شهروندان

۱۰۰۰ واحد مسکونی آسیب‌دیده اصفهان در جنگ رمضان بازسازی شد



جنگ رمضان افزود: حدود ۷۰۰۰ واحد مسکونی در سطح شهر به‌صورت جزئی و کلی تخریب شد که حدود ۱۰۰ واحد به‌طور کامل تخریب شده است. وی تأکید کرد: دیگر واحدهای مسکونی آسیب‌دیده از صفر تا ۹۰ درصد دچار تخریب شده است. حاج‌رسولی‌ها گفت: همه واحدهای مسکونی تخریب‌شده در سطح شهر با کمک خیران در حال بازسازی برای تحویل به شهروندان است. وی با بیان اینکه تا کنون حدود ۱۰۰۰ واحد مسکونی آسیب‌دیده جنگ رمضان بازسازی و تحویل مردم شده است، ادامه داد: بازسازی سایر واحدهای مسکونی آسیب‌دیده نیز طی یک تا دو ماه آینده انجام خواهد شد.

رئیس کمیسیون اقتصادی، سرمایه‌گذاری و گردشگری شورای اسلامی شهر اصفهان گفت: تا کنون حدود ۱۰۰۰ واحد مسکونی آسیب‌دیده جنگ رمضان بازسازی و تحویل مردم شده است. عباس حاج‌رسولی‌ها در گفت‌وگو با خبرنگار ایمن‌ا با اشاره آثار تاریخی آسیب‌دیده اصفهان طی جنگ رمضان اظهار کرد: بازسازی این آثار توسط سازمان نوسازی و بهسازی شهر اصفهان در حال پیگیری است و با کمک دولت و همراهی شهرداری این آثار از جمله چهلستون و تخت فولاد بازسازی خواهد شد. وی درباره بازسازی منازل مسکونی آسیب‌دیده در

رئیس هیئت آمادگی جسمانی و تندرستی استان خبر داد

برگزاری سه رویداد ورزشی ویژه بانوان قم در دهه کرامت

رئیس هیئت آمادگی جسمانی و تندرستی استان قم از برگزاری سه رویداد ورزشی رایگان ویژه بانوان در دهه کرامت خبر داد و گفت: ورزش برای بانوان نقش حیاتی و بی‌بدیل در حفظ و ارتقای سلامت جسمی، روحی و حتی اجتماعی آن‌ها ایفا می‌کند.

سعید کاملی در گفت‌وگو با ایستنا بیان کرد: به مناسبت گرامیداشت روز دختر و ایام فرخنده دهه کرامت، هیئت آمادگی جسمانی و تندرستی استان با همکاری کمیته‌های زیرمجموعه خود، برنامه‌های متنوع و شادابی را ویژه بانوان تدارک دیده است.

رئیس هیئت آمادگی جسمانی و تندرستی استان قم با بیان اینکه این برنامه‌ها شامل یک جلسه تمرینی فیتوزن فیتنس، یک جلسه تمرینی پیلاتس و همچنین یک دوره مسابقه در رشته تمرینات معلق (TRX) خواهد بود، ادامه داد: هر سه رویداد مذکور به‌صورت اختصاصی برای بانوان استان برنامه‌ریزی شده و هدف از برگزاری آن‌ها ترویج فرهنگ تندرستی، ارتقای سطح آمادگی جسمانی و نهادهای ورزش در سبک زندگی خانواده‌هاست.

معاون شهردار قم:

توسعه پیاده‌راه‌ها و حمل‌ونقل عمومی در اولویت هسته مرکزی شهر است

معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری قم با اشاره به سیاست‌های ترافیکی در محدوده هسته مرکزی شهر گفت: توسعه پیاده‌راه‌ها و تقویت حمل‌ونقل عمومی با رویکرد انسان‌محوری در دستور کار مدیریت شهری قرار دارد. رضا خانه‌زاد یزدی در گفت‌وگو با خبرنگار ایمن‌ا در قم با اشاره به سیاست‌های ترافیکی در محدوده هسته مرکزی شهر اظهار کرد: یکی از رویکردهای اصلی مدیریت شهری در این محدوده، انسان‌محوری و کاهش وابستگی به خودروی شخصی است، از همین رو توسعه پیاده‌راه‌ها و تقویت استفاده از حمل‌ونقل عمومی در اولویت برنامه‌ها قرار گرفته است.

وی با بیان اینکه محدوده پیرامون حرم مطهر حضرت معصومه (س) از پرترددترین نقاط شهر محسوب می‌شود، افزود: این محدوده نیازمند مدیریت ویژه ترافیکی است و در همین راستا طرح‌هایی برای پیاده‌روسازی، ارتقای کیفیت فضاهای شهری و تسهیل تردد زائران و شهروندان در حال اجرا است تا محیطی ایمن‌تر و مناسب‌تر برای حضور عابران فراهم شود.

معاون طرح و برنامه شرکت بهره‌برداری متروی تهران:

جزئیات تعرفه‌های جدید بلیت مترو اعلام شد

معاون طرح و برنامه شرکت بهره‌برداری متروی تهران و حومه گفت: از ابتدای اردیبهشت ۱۴۰۵، تعرفه‌های جدید بلیت مترو بر اساس مصوبه شورای اسلامی شهر تهران اجرایی خواهد شد. علیرضا کاراندیش اظهار کرد: از ابتدای اردیبهشت ۱۴۰۵، تعرفه‌های جدید بلیت مترو بر اساس مصوبه شورای اسلامی شهر تهران اجرایی خواهد شد. وی با اشاره به مصوبه شورای اسلامی شهر تهران، افزود: نرخ بلیت مترو از ابتدای اردیبهشت ۱۴۰۵ دستخوش تغییراتی خواهد شد. معاون طرح و برنامه شرکت بهره‌برداری مترو تهران و حومه خاطر نشان کرد: هزینه ورود به شبکه متروی تهران با استفاده از کارت بلیت‌های اعتباری مبلغ ۴۰۴۴ ریال به ۴۱۲۵۰ ریال بود و پس از دو کیلومتر به ازای هر کیلومتر ۲۶۰ ریال به آن اضافه می‌شد، از اول اردیبهشت با حدود ۲۵ درصد افزایش به ۵۱۶۰ ریال رسیده است. کاراندیش ادامه داد: پس از دو کیلومتر اول، به ازای هر کیلومتر مسافت طی‌شده (تاسقف ۳۰ کیلومتر) مبلغ ۳۳۰ ریال به صورت خودکار پس از ثبت خروج از اعتبار کسر خواهد شد.

مدیرعامل سازمان آتش‌نشانی شهرداری اصفهان خبر داد:

کاهش ۵ درصدی حریق در شهر اصفهان طی سال گذشته

مدیرعامل سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری اصفهان گفت: با تمهیدات اندیشیده شده در این سازمان، سال گذشته شاهد کاهش پنج درصدی حریق در شهر اصفهان بودیم که در ارتقای ضریب ایمنی شهر اصفهان بسیار تأثیرگذار است. آتش‌پاد امید باقری اظهار کرد: در حوزه عملیات سال گذشته کاهش ۲۰ ثانیه‌ای رسیدن به محل حریق و حادثه را داشتیم؛ بی‌شک ثانیه‌ها برای ما حائز اهمیت است، رفتار و منحنی حریق را که بررسی می‌کنیم، طبق اصول مهندسی حریق، ثانیه‌ها در گسترش حریق بسیار موثر هستند. وی با بیان اینکه در سازمان آتش‌نشانی اصفهان به‌واسطه همکاری فزاینده کارکنان واحد عملیات و هوشمندسازی‌هایی که در سازمان اجرایی شد، شاهد کاهش ۲۰ درصدی در رسیدن به محل حریق و حوادث بوده‌ایم، افزود: این سازمان تمام شاخص‌ها را طبق سند راهبردی احصا کرده و چشم‌انداز در تمام حوزه‌ها مشخص شده است، از جمله اینکه تا سال ۱۴۱۰ باید چه تعداد آتش‌نشان و چه تعداد ایستگاه داشته باشیم و زمان رسیدن نیروها به محل حریق و حوادث چقدر باشد.

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان اعلام کرد

جهش ۵۱ درصدی کشت گیاه دارویی گلرنگ در اراضی کشاورزی زرقان

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان زرقان از رشد چشمگیر سطح زیر کشت گیاه دارویی - صنعتی «گلرنگ» در مزارع این شهرستان طی سال زراعی جاری خبر داد.

غلامعلی بوذرجمهر، سه‌شنبه اول اردیبهشت در حاشیه بازدید از آخرین وضعیت کشت گیاه دارویی گلرنگ در شهرستان زرقان با تشریح این خبر افزود: اجرای مستمر برنامه‌های ترویجی و حمایت از توسعه کشت گیاهان کم‌آب‌بر، از عوامل اصلی افزایش قابل توجه



سطح زیر کشت این گیاه در منطقه بوده است.

وی تصریح کرد: در سال زراعی جاری، کشاورزان زرقانی بالغ بر ۲۶۵۳ هکتار از اراضی خود را به کشت گلرنگ اختصاص داده‌اند؛ این در حالی است که سطح زیر کشت این محصول در سال زراعی گذشته، ۱۷۵۴ هکتار ثبت شده بود.

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان زرقان بیان کرد: تحلیل و مقایسه این آمار، نشان‌دهنده رشد بیش از ۵۰ درصدی رغبت بهره‌برداران منطقه به توسعه کشت این محصول استراتژیک و اقتصادی است.

تزریق مرغ منجمد به بازار فارس؛ نویدی برای کاهش قیمت در روزهای آینده

مدیر توسعه بازرگانی و بازرسی بازار سازمان جهاد کشاورزی فارس با اشاره به افزایش قیمت مرغ در استان، از آغاز تزریق مرغ منجمد به بازار خبر داد و گفت: با توجه به نوسان قیمت نهاده‌ها و کاهش جوجه‌ریزی، تعیین قیمت ثابت امکان‌پذیر نیست، اما در روزهای آینده شاهد کاهش قیمت مرغ خواهیم بود.



حسن کشاورزی در گفت‌وگو با خبرنگار ایرنا

اظهار کرد: با حذف ارز ترجیحی برای نهاده‌های دامی، دیگر قیمت نهاده‌ها ثابت نیست و جهاد کشاورزی نمی‌تواند بر اساس برنامه‌ریزی قبلی، قیمت تنظیم بازاری ارائه دهد.

وی افزود: قیمت مرغ تا ۸۰ درصد به بهای نهاده‌ها وابسته است؛ از سوی دیگر، میزان عرضه و تقاضای مردم نیز در تعیین قیمت نهایی موثر است؛ در سال‌های گذشته دولت نهاده را با قیمت مشخص عرضه می‌کرد، اما اکنون با توجه به شرایط جدید، نمی‌توان قیمت مرغ را ثابت نگه داشت.

مدیر توسعه بازرگانی و بازرسی بازار سازمان جهاد کشاورزی فارس تأکید کرد: تعیین قیمت به شکل تنظیم بازاری سابق وجود ندارد، اما با اطلاع از قیمت روزانه نهاده‌ها و جوجه یک‌روزه، قیمت تقریبی مرغ مشخص می‌شود.

تمدید مهلت ثبت نام تسهیلات حمایتی بنگاه‌های آسیب‌دیده از جنگ

مدیرکل امور اقتصادی و دارایی استان اصفهان، از تمدید مهلت ثبت نام طرح تسهیلات ویژه حمایت از بنگاه‌های کوچک و متوسط آسیب‌دیده از جنگ تا روز سوم اردیبهشت ۱۴۰۵ خبر داد و گفت: این طرح با هدف حفظ اشتغال و تقویت تاب‌آوری واحدهای اقتصادی اجرا می‌شود.

به گزارش ایرنا، ناصر یارمحمدیان اعلام کرد: مهلت ثبت نام تسهیلات ویژه حمایت از بنگاه‌های کوچک و

متوسط آسیب‌دیده از جنگ که از روز چهارشنبه ۲۶ فروردین ۱۴۰۵ آغاز شده بود، به منظور فراهم شدن فرصت بیشتر برای تکمیل مدارک، تا پایان روز ۳ اردیبهشت ۱۴۰۵ تمدید شده است.

وی ادامه داد: این تسهیلات برای بنگاه‌هایی است که ۲ تا ۵۰ نیروی کار بیمه شده دارند، از مجوز فعالیت معتبر برخوردارند و در رشته‌ها و مناطق آسیب‌دیده از جنگ دچار خسارت شده‌اند.

مدیرکل امور اقتصادی و دارایی استان اصفهان با بیان اینکه مدت بازپرداخت نیز شش ماهه و در ۲ تا ۴ قسط خواهد بود، گفت: مبلغ این تسهیلات به ازای هر کارگر ۴۴۰ میلیون ریال تعیین شده و بنگاه‌ها می‌توانند از آن برای تأمین سرمایه در گردش، پرداخت حقوق کارکنان و حفظ سطح اشتغال استفاده کنند.



رئیس کل گمرک:

فعالیت بندر شهید رجایی شبانه‌روزی می‌شود

می‌توانند برای واردات خودرو و تلفن همراه تا سه ماه ضمانت‌نامه تودیع کنند و برای سایر کالاها نیز این مدت تا ۱۵ اسفند تمدید شده است. همچنین فعالان اقتصادی سطح یک قادرند از زمان اظهار کالا تا یک سال ضمانت‌نامه ارائه دهند.

رئیس کل گمرک ایران یکی دیگر از مصوبات مهم را امکان «ترخیص نسبی» برای واحدهای تولیدی عنوان کرد و افزود: طبق این مصوبه، واحدهایی که با کمبود نقدینگی مواجه‌اند می‌توانند ۶۰ تا ۷۰ درصد کالاهای خود را بدون پرداخت حقوق ورودی و ترخیص و مابقی را پس از تولید محصول تسویه کنند.

عسگری با اشاره به بررسی مشکلات کالاهای ملوانی در کارگروه ماده ۴ گفت: درباره افزایش سفرها، حجم کالا، شناورها و توسعه بندر، تصمیم‌گیری‌های جدید در دست انجام است.

وی تأکید کرد: برای سرعت بخشی به صادرات و واردات، تمامی اختیارات اجرایی خود را به ناظر گمرکات هرمزگان تفویض کرده‌ام و با اجرای مصوبات جدید، سه میلیون تن کالای اساسی از ۱۳ بندر کشور در دوران جنگ تحمیلی سوم ترخیص شد.

به گزارش ایسنا، با امضای تفاهم‌نامه سه جانبه میان استانداری هرمزگان، سازمان بنادر و سازمان گمرک، بندر شهید رجایی وارد مرحله جدیدی از فعالیت‌های شبانه‌روزی و تسهیل‌کننده تجارت کشور شده است.

معاون وزیر اقتصاد و رئیس کل گمرک ایران از مجموعه مصوبات و تفاهم‌های جدید برای تسهیل ترخیص کالا و افزایش بهره‌وری در بندر شهید رجایی خبر داد و گفت: با امضای تفاهم‌نامه سه جانبه، فعالیت‌های این بندر به صورت ۲۴ ساعته انجام خواهد شد.

فرود عسگری در نشست شورای گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی هرمزگان با بیان اینکه تفاهم‌نامه‌ای میان استانداری هرمزگان، سازمان بنادر و دریانوردی و گمرک جمهوری اسلامی ایران امضا شده است، اظهار کرد: اجرای این تفاهم‌نامه گامی مهم برای شبانه‌روزی شدن کامل خدمات در بندر شهید رجایی است و با اتکا به ظرفیت‌های گمرکی، بندری و فعالان اقتصادی، رونق بیشتری در این بندر رقم خواهد زد.

وی با اشاره به ضرورت تسهیل فرایند ترخیص کالا افزود: در دوران جنگ تحمیلی سوم، با همکاری شورای عالی امنیت ملی، مصوباتی برای سرعت بخشی به ترخیص کالاهای اساسی و ضروری تصویب شد و همین تصمیمات، روند ترخیص در بندر کشور را به طور چشمگیری روان‌تر کرد. عسگری یکی از مشکلات فعالان اقتصادی از زمان بر بودن دریافت کد رهگیری بانکی عنوان کرد و گفت: با همکاری بانک مرکزی، فرایند دریافت تعهد از فعالان اقتصادی به صورت غیرحضور انجام می‌شود تا کالا بدون معطلی ترخیص شود.

وی ادامه داد: بر اساس مصوبات شورای امنیت ملی، فعالان اقتصادی

صدها واحد صنفی هرمزگان زیر ذره‌بین تعزیرات

گروه‌های بازرسی تعزیرات حکومتی با حضور گسترده در سراسر استان هرمزگان، ضرب‌آهنگ نظارت را در چند هفته گذشته تندتر کرده، صدها واحد صنفی متخلف را زیر ذره‌بین برده که به جرمه‌های سنگین منتهی شده است.

به گزارش خبرنگار ایرنا، مدیرکل تعزیرات حکومتی هرمزگان گفت: طرح تشدید نظارت بر بازار هرمزگان از اواخر بهمن‌ماه سال گذشته تاکنون، به شناسایی صدها واحد صنفی متخلف و صدور ده‌ها میلیارد ریال جریمه منجر شده است.

کیومرث حسن‌پور در این ارتباط افزود: بیش از سه هزار و ۷۰۰ بازرسی از واحدهای صنفی هرمزگان انجام شد که ۶۸۵ واحد متخلف شناسایی شدند. وی با اشاره به اینکه این واحدهای متخلف به پرداخت ۷۲ میلیارد ریال جریمه نقدی محکوم شدند، خاطر نشان کرد: عمده تخلفات گزارش شده شامل گران‌فروشی، عدم درج قیمت و صادر نکردن فاکتور فروش بوده است.

مدیرکل تعزیرات حکومتی هرمزگان ادامه داد: هم‌اکنون بیش از ۴۲۰ بازرس بر عملکرد واحدهای صنفی در هرمزگان نظارت می‌کنند. حسن‌پور تأکید کرد: نظارت‌ها با هدف ثبات بخشی به بازار و حمایت از حقوق مصرف‌کنندگان با جدیت ادامه دارد.

وی اظهار کرد: هم‌اکنون بیش از ۴۲۰ بازرس بر عملکرد واحدهای صنفی در هرمزگان نظارت می‌کنند.

توزیع ۹۰ هزار میلیارد ریال مالیات بر ارزش افزوده برای عمران و توسعه هرمزگان

سرپرست اداره کل امور مالیاتی هرمزگان گفت: طی یک سال گذشته بیش از ۹۰ هزار میلیارد ریال از محل مالیات بر ارزش افزوده به حساب دستگاه‌های مدیریت شهری و روستایی استان واریز شده که نقش مهمی در تقویت روند آبادانی و توسعه زیرساخت‌های شهری و روستایی داشته است.

محمود رضا سماواتی با اعلام این خبر اظهار کرد: در این مدت بیش از ۲۶ هزار میلیارد ریال به حساب شهرداری بندرعباس واریز شده که بیانگر رشد ۲۲ درصدی نسبت به سال ۱۴۰۳ است. وی بیان کرد: همچنین بیش از ۲۵ هزار میلیارد ریال نیز به سایر شهرداری‌های استان تخصیص یافته است.

سرپرست اداره کل امور مالیاتی هرمزگان اظهار کرد: دهیاری‌های استان در همین بازه زمانی بیش از ۳۷ هزار میلیارد ریال از محل مالیات بر ارزش افزوده دریافت کرده‌اند که نسبت به سال ۱۴۰۳ رشد ۲۰ درصدی دارد.

سماواتی با اشاره به سهم سایر بخش‌ها گفت: در یک سال گذشته بیش از یک هزار میلیارد ریال به حساب فرمانداری‌های استان و ۲۲۴ میلیارد ریال نیز به حساب امور عشایر واریز شده که به ترتیب از رشد ۲۰ و ۲۷ درصدی نسبت به سال ۱۴۰۳ حکایت دارد.

نخستین آگیری سال ۱۴۰۵ در مجتمع ایزوایکو؛

شکست دشمن برای توقف تولید در شرایط جنگی



جهانیان مخابره می کند.

وی تصریح کرد: با همت بلند کارکنان غیور، نخستین عملیات از آگیری سال ۱۴۰۵ را در شرایطی به سرانجام رساندیم که دشمن با تمام توان به دنبال فلج کردن زیرساخت‌های ما بود، ما به ملت ایران و کارفرمایان خود اعلام می‌کنیم که در این شرایط حساس، سنگر کار و تولید را رها نکرده و نخواهیم کرد.

مدیر گروه شناورهای کوچک و سرپرست گروه شناورهای متوسط ایزوایکو تصریح کرد: همزمان با این از آگیری، عملیات ساخت پروژه استراتژیک لندیگ کرافت ۱۵۰۰ تنی نیز که به دلیل شرایط جنگی به حالت تعلیق درآمده بود، مجدد با تمام توان از سر گرفته شد تا ثابت کنیم اراده مهندسان ایزوایکو، حتی در میانه طوفان نیز تغییر مسیر نمی‌دهد.

صداقت با اشاره به وضعیت سایر بخش‌های مجتمع، تأکید کرد: با وحدت و همدلی کم‌نظیری که میان کارکنان شکل گرفته، شاهد شروع عملیات تعمیرات پروژه‌ها در گروه شناورهای متوسط نیز هستیم، حملات دشمن شاید به زیرساخت‌های ما آسیب زده باشد، اما اراده‌مان برای خدمت به این مرز و بوم مستحکم‌تر از قبل است و با تمام توان به تعهدات خود در قبال کارفرمایان پایبند خواهیم ماند.

در حالی که زیرساخت‌های مجتمع صنعتی ایزوایکو در خلیج فارس هدف حملات اخیر دشمن صهیونیستی قرار گرفته بود، متخصصان این مجموعه با اتکا به توان داخلی و روحیه‌ای جهادی، موفق به انجام نخستین عملیات از آگیری شناور در سال جدید (۱۴۰۵) شدند و بار دیگر عزم پولادین خود را برای حفظ و ارتقای توانمندی‌های دریایی کشور به نمایش گذاشتند.

به گزارش ایرنا از روابط عمومی مجتمع کشتی‌سازی و صنایع فراساحل ایران (ایزوایکو)، مدیر گروه شناورهای کوچک و سرپرست گروه شناورهای متوسط ایزوایکو در حاشیه این عملیات گفت: این موفقیت چشمگیر در حالی رقم خورد که حملات اخیر دشمن با هدف توقف چرخ‌های تولید و تعمیرات انجام گرفته بود؛ با این حال، متخصصان «گروه شناورهای کوچک ایزوایکو» توانستند با موفقیت یک فروند شناور یک کشتی را از آگیری کرده و فرایند تعمیرات اساسی آن را مطابق با برنامه‌ریزی آغاز کنند. وحید صداقت اظهار کرد: همزمان، در «گروه شناورهای متوسط ایزوایکو» نیز که بیشترین حجم آسیب‌ها را متحمل شده بود، عملیات بازسازی پروژه‌ها و شروع مجدد فعالیت‌های تعمیراتی با تکیه بر توان داخلی و وحدت کارکنان آغاز شدن است که این اقدام، پیامی روشن از پویایی و استقامت صنعت دریایی ایران به



مخالفت قاطع اصفهان با انحصار در واردات مواد اولیه فولادی

معاون اقتصادی استاندار اصفهان با تأکید بر ضرورت پایان یافتن انحصار در واردات پتروشیمی و فولاد، از برنامه‌ریزی برای راه‌اندازی پویش‌های مردمی جهت کاهش مصرف اقلام پلاستیکی غیر ضروری و هدایت منابع به سمت صنایع حیاتی خبر داد. به گزارش ایرنا، کوروش خسروی در حاشیه جلسه ستاد تنظیم بازار استان، با اشاره به جایگاه استراتژیک اصفهان به عنوان قطب صنعتی کشور، ۲ مصوبه کلیدی این ستاد را تشریح کرد. وی با اعلام مخالفت صریح ستاد تنظیم بازار استان با هرگونه انحصار در زنجیره تأمین مواد اولیه، اظهار داشت: انحصار در واردات مواد پتروشیمی و ورق‌های فولادی به ضرر بدنه اقتصاد کشور است و اگرچه تصمیم‌گیری نهایی در سطح کلان انجام می‌شود، اما اصفهان به عنوان یک استان صنعتی، بر این باور است که استفاده از ظرفیت‌های بخش خصوصی می‌تواند فشار ارزی را از روی دوش دولت بردارد؛ چرا که بخش خصوصی توانمندی بالایی در تأمین ارز و تسهیل روند واردات دارد. وی افزود: مقابله با انحصار، علاوه بر شفافیت، منجر به تعادل در قیمت‌ها و بهبود عملکرد بازار خواهد شد.



نیمی از منابع سرمایه در گردش بانک‌ها به صنعت رسید

بانک‌ها در سال ۱۴۰۴ بیش از ۲۹.۳ هزار میلیارد ریال برای تأمین سرمایه در گردش صنعت و معدن اختصاص دادند که ۴۵.۴ درصد از کل سرمایه در گردش اقتصاد را شامل می‌شود.

به گزارش خبرنگار مهر، گزارش تازه منتشر شده از عملکرد شبکه بانکی کشور در سال ۱۴۰۴ نشان می‌دهد میزان تسهیلات پرداختی بانک‌ها طی ۱۲ ماه این سال به رقم ۱۰۵ هزار و ۷۸۳ میلیارد ریال رسیده است؛ رقمی که حکایت از رشد قابل توجه ۲۷ هزار و ۲۱۴.۶ میلیارد ریالی نسبت به دوره مشابه سال قبل دارد. این افزایش معادل ۳۴.۶ درصد رشد سالانه است و نشان‌دهنده جریان پرقدرت تزریق منابع مالی از سوی نظام بانکی به بخش‌های مختلف اقتصادی محسوب می‌شود. این رشد در حالی رقم خورده که طی سال‌های اخیر، تقاضا برای سرمایه در گردش و منابع لازم جهت حفظ سطح تولید، به یکی از مهم‌ترین دغدغه‌های فعالان اقتصادی تبدیل شده است. بررسی جزئیات این تسهیلات نیز نشان می‌دهد عمده تمرکز بانک‌ها در سال ۱۴۰۴ بر حفظ تولید و تأمین نقدینگی بنگاه‌ها بوده است.



اولویت بندی صنایع برای واردات تجهیزات و مواد اولیه

وزیر صنعت، معدن و تجارت از ارزیابی دقیق خسارت حملات اخیر آمریکا و رژیم صهیونیستی به صنایع کشور خبر داد و گفت: بر اساس این ارزیابی‌ها، نیازهای ضروری صنایع برای واردات تجهیزات و تأمین مواد اولیه به طور کامل احصا و اولویت بندی شده است. به گزارش ایرنا از وزارت صنعت، «سید محمد اتابک» در نشست با نمایندگان استان اصفهان، استاندار و مدیران ارشد فولاد کشور با اشاره به تجارب ارزشمند دوران دفاع مقدس اظهار کرد: همزمان با آغاز جنگ تحمیلی، قرارگاهی در وزارت صنعت تشکیل شد و با سه شیفته کردن کارخانه‌ها، توانستیم ضمن تأمین تقاضای کالاهای پرتقاضا بدون کمبود در بازار، مواد اولیه مورد نیاز صنایع را به موقع توزیع کنیم. وزیر صنعت با اشاره به احصای دقیق نیاز پتروشیمی‌ها و تصویب درخواست واردات برخی مواد اولیه معادن در ستاد تنظیم بازار، خاطر نشان کرد: مواد اولیه پتروشیمی‌ها از طریق بورس تأمین خواهد شد؛ هم برای تولیدکنندگان این حوزه و هم برای سایر صنایع وابسته. ما با مدیریت موجودی‌ها و واردات هدفمند، پایداری چرخ تولید کشور را تضمین می‌کنیم.

مشکلی در واردات کالا نداریم؛ تأمین به موقع مواد اولیه تولید



سخنگوی وزارت صمت با بیان اینکه در زمینه واردات و تأمین کالاهای اساسی مشکلی وجود ندارد، گفت: این هفته بخشی از مواد اولیه پتروشیمی در بورس عرضه می‌شود و کسری‌ها به سرعت تأمین خواهد شد. عزت‌الله زارعی، سخنگوی وزارت صنعت، معدن و تجارت، در گفتگو با خبرنگار مهر درباره وضعیت مواد اولیه پتروشیمی و بسته‌بندی گفت: گزارش‌های میدانی حاکی از این است که قیمت‌های بسته‌بندی، مثلاً پلاستیک نایلون و بسته‌های پلاستیکی مثل بطری‌های آب معدنی، دچار مشکل شده است. وی افزود: در حوزه پتروشیمی و پایین‌دستی آن، مقداری مواد اولیه در انبارها موجود است و از هفته جاری نیز بخشی از مواد اولیه پتروشیمی در بورس عرضه خواهد شد تا تولیدکنندگان بتوانند نیاز خود را تأمین کنند.

اجازه نمی‌دهیم روند تولید متوقف شود

وزیر صنعت، معدن و تجارت در بازدید از مجتمع فولاد مبارکه اصفهان با تأکید بر حمایت از زنجیره تولید و جلوگیری از توقف آن گفت: به دلیل شرایط خاص خطوط تولید و کسری ورق‌های گرم در بازار، مجوز واردات این محصول به شرکت فولاد مبارکه داده شده است تا نیاز صنایع وابسته، دقیقاً براساس سوابق قبلی تأمین شود. سید محمد اتابک به همراه استاندار اصفهان در بازدید از فولاد مبارکه با اشاره به چالش‌های اخیر در تأمین برخی محصولات فولادی اظهار کرد: با توجه به کسری ورق‌های فولادی که پیش از این از طریق شرکت فولاد مبارکه تأمین می‌شد، برنامه‌ریزی گسترده‌ای صورت گرفته تا بخش قابل توجهی از تخطال‌های مورد نیاز مجموعه، از طریق افزایش ظرفیت سایر کارخانه‌های داخلی تهیه شود. وی با تأکید بر حمایت از زنجیره تولید افزود: این تخطال‌ها پس از تأمین از منابع مختلف، در اختیار واحدهای تولیدکننده ورق قرار خواهد گرفت تا روند تولید در این بخش متوقف نشود.



وعده شهردار برای «اردیبهشت جادویی»؛

از اتصال مترو به سعدی تا افتتاح پروژه بزرگ زندیه در شیراز

در ادامه روند توسعه زیرساختی شیراز، مجموعه‌ای از پروژه‌های عمرانی و گردشگری در محله سعدی و محدوده زندیه افتتاح و یا در آستانه بهره‌برداری قرار گرفته است. پروژه‌هایی که به گفته مدیریت ارشد شهری، تحولی اساسی در دسترسی گردشگران و بهبود کیفیت محیط شهری ایجاد می‌کنند.

مدیریت شهری شیراز در آستانه برگزاری برنامه‌های فرهنگی اردیبهشت‌ماه از مجموعه‌ای از پروژه‌های عمرانی و گردشگری در مناطق تاریخی شهر خبر داده است؛ طرح‌هایی که با هدف بهبود زیرساخت‌های حمل‌ونقل، ارتقای فضاهای شهری و تقویت ظرفیت‌های گردشگری در محدوده آرامگاه سعدی و محور زندیه در حال اجرا یا آماده بهره‌برداری هستند.

شهردار شیراز با تأکید بر تحول زیرساختی در قطب گردشگری شیراز اظهار کرد: پروژه سنگ‌فرش خیابان گلستان که به دلیل بافت خاص منطقه از پیچیدگی‌های اجرایی بالایی برخوردار بود، با حداکثر سرعت در حال پیشرفت است و بر اساس برنامه‌ریزی‌ها، تا پایان شهریورماه سال جاری به‌طور کامل در اختیار شهروندان قرار خواهد گرفت.

محمدحسن اسدی همچنین در تشریح آخرین وضعیت حمل‌ونقل ریلی در این منطقه عنوان کرد: دستگاه حفاری (تی‌بی‌ام) هم‌اکنون به شهرک سعدی رسیده است.

شهردار شیراز وعده داد که عملیات ریل‌گذاری مترو در این محور تا پایان نیمه اول سال ۱۴۰۵ نهایی شود که این اقدام، دسترسی گردشگران و مجاوران به آرامگاه سعدی را به شکل بنیادین تغییر خواهد داد.

اسدی، همچنین سال ۱۴۰۵ را زمان آزادسازی محور خروجی

سعدی به سمت خرامه اعلام کرد و افزود: با مصوبه شورای شهر، این‌گره ترافیکی دیرینه که از مطالبات اصلی اهالی و روستاهای همجوار بود، امسال بازگشایی خواهد شد.

وی در ادامه سخنانش با دعوت از مردم برای حضور در برنامه‌های اردیبهشت جادویی شیراز، از افتتاح فاز اول پروژه بزرگ زندیه (میدان نقاره‌خانه) خبر داد و تصریح کرد: این پروژه با بیش از ۱۵ هکتار سنگ‌فرش و با رعایت استانداردهای میراث فرهنگی، آماده بهره‌برداری است تا هویت تاریخی شیراز بیش از پیش نمایان شود. شهردار شیراز به اقدامات پیشگیرانه در حوزه مدیریت بحران اشاره کرد و گفت: با اجرای پروژه‌های لوله‌گذاری و هدایت آب‌های سطحی، نگرانی دیرینه مردم سعدی از سیلاب‌های فصلی برطرف شده است؛ به‌طوری که در بارندگی‌های شدید اخیر، هیچ‌گونه ورود آب به منازل مسکونی گزارش نشد. وی در بخش دیگری از سخنانش با گرامیداشت اول اردیبهشت‌ماه، روز بزرگداشت شیخ اجل سعدی شیرازی، بر پیوند عمیق پروژه‌های عمرانی با هویت فرهنگی شهر تأکید کرد.

شهردار شیراز، رویکرد فعلی مدیریت شهری را توسعه متوازن در تمام مناطق شیراز توصیف کرد و افزود: هدف ما در این دوره، تمرکز بر عمل‌گرایی در پروژه‌های محرومیت‌زدایی، سنگ‌فرش‌های با هویت و گسترش خطوط مترو است.

اسدی همچنین در حاشیه آیین بهره‌برداری از فاز نخست سنگ‌فرش ضلع شرقی بلوار بوستان که با حضور مسئولان شهری و اهالی منطقه برگزار شد، گفت: محله و شهرک سعدی تنها متعلق به اهالی شریف این منطقه یا شهر شیراز و ایران نیست؛ بلکه این جغرافیا متعلق به تمام دنیاست.

رئیس پلیس فتا استان اصفهان:

کاربران درباره کلاهبرداری با سایت‌های جعلی «فروش طلا» آگاه باشند

رئیس پلیس فتا فرماندهی انتظامی استان اصفهان از کاربران فضای مجازی خواست تا نسبت به شگردهای جدید کلاهبرداری جدید در سایت‌های جعلی با عنوان «فروش طلا» آگاه باشند تا مورد سوءاستفاده سودجویان قرار نگیرند.

سرهنگ نعمت‌ا... طاهرپور روز سه‌شنبه در گفت‌وگو با ایرنا ضمن تأکید بر آگاهی کاربران درباره رزگ خطر سایبری افزود: این روزها برخی سایت‌های خریدوفروش طلا با طراحی به‌ظاهر واقعی و اعلام امکان خرید آنلاین، درصدد جلب اعتماد کاربران هستند.

وی اظهار داشت: در خریدهای اینترنتی برخی مواقع تبلیغات غیر واقعی وجود دارد که در آن‌ها هویت واقعی فروشنده و مکان وی مشخص نیست، بنابراین کاربران باید اصلت کالا را مدنظر قرار دهند. رئیس پلیس فتا اصفهان بیان کرد: این در حالی است که خریدوفروش کالاهای قیمتی در فضای مجازی همواره نیازمند هوشیاری و حساسیت بیشتر از سوی کاربران است که باید موردتوجه بیش از پیش قرار گیرد.

وی یادآور شد: این چالش از آنجا شروع می‌شود که کاربر پرداخت را به‌طور کامل یا با بیعانه انجام می‌دهد؛ اما طلا تحویل داده نمی‌شود.

سرهنگ طاهرپور خاطر نشان کرد: همچنین امکان برداشت یا بازگشت وجه وجود ندارد و در پی آن پاسخگویی گردانندگان سایت به کاربر قطع می‌شود.



گسترش بارش
رگبارهای بهاری و
تگرگ در فارس

دشت ارژن در صدر میزان بارش‌ها تاکنون



رئیس اداره پیش‌بینی هواشناسی فارس از گسترش نفوذ سامانه بارشی و وقوع رگبارهای بهاری همراه با رعدوبرق، تگرگ و وزش باد شدید در مناطق مختلف استان خبر داد و اعلام کرد که دمای هوا تا پایان هفته جاری روند کاهشی خواهد داشت.

محمدعلیزاده گفت: صبح چهارشنبه دوم اردیبهشت در مناطق غربی مرکزی و شمالی رگبارهای پراکنده بهاری و طی روز پنج‌شنبه سوم اردیبهشت در نیمه جنوبی و برخی نقاط مرکزی استان بارش باران گاهی رگبار و رعد و برق با احتمال تگرگ و افزایش سرعت وزش باد را خواهیم داشت.

وی در پایان بیشترین میزان بارش‌ها در سامانه بارشی فعلی در استان را مربوط به دشت ارژن با ۲۵ میلی‌متر بارندگی و دارنگون با ۲۲ میلی‌متر و رmqان شیراز با ۲۱ میلی‌متر بارندگی تا این لحظه اعلام کرد و افزود: شهرک گلستان شیراز نیز تا این لحظه ۵.۵ میلی‌متر، قلات شیراز ۷ میلی‌متر و شهر صدار هم ۲ میلی‌متر بارندگی داشته‌اند.

شهردار شیراز گفت: رویکرد مدیریت شهری در دوره کنونی بر آن است که سیمای شهر نه تنها عرصه‌ای برای زیست روزمره که ظرفیتی برای آرامش روح و نشاط اجتماعی شهروندان باشد و در این مسیر مجموعه‌ای از اقدامات منسجم در حوزه‌های مختلف شهری در حال اجراست.

محمدحسن اسدی در گفت‌وگو با ایسنا با اشاره به اهمیت توجه به بحث نشاط اجتماعی در برنامه‌ریزی شهری گفت: امروز شهرها زمانی به بالندگی پایدار می‌رسند که زندگی در آن‌ها با حس آرامش، تعلق و طراوت اجتماعی همراه شود و بر همین مبنا، مجموعه مدیریت شهری شیراز برنامه‌های خود را با نگاه عمیق به کیفیت زیست شهری پیش می‌برد.

وی افزود: توسعه فضاهای سبز، بازآفرینی بوستان‌ها و تقویت عرصه‌های عمومی به گونه‌ای دنبال می‌شود که این فضاها بتوانند مکانی برای آرامش خاطر، گفت‌وگو، هم‌نشینی و تنفس اجتماعی باشند و روح شهری شیراز را بیش از پیش زنده نگه دارند.



آرامش و نشاط
اجتماعی،
قطب‌نمای
حرکت در مسیر
توسعه شیراز



دکتر مهدی پیرصالحی رئیس سازمان غذا و دارو در جلسه خبرین سلامت که اول اردیبهشت در وزارت بهداشت برگزار شد، گفت: حدود سه هزار مولکول دارویی در کشور داریم که ۸۰۰ مولکول آن حیاتی قلمداد می‌شوند و ذخایر مناسب برای این مولکول‌ها در نظر گرفته بودیم.

رئیس سازمان غذا و دارو با بیان اینکه ۴۴ شرکت دارویی، تجهیزات پزشکی و توزیعی در جنگ آسیب‌دیده‌اند، گفت: این آسیب‌ها شامل آسیب‌های جزئی تا کلی می‌شود؛ منظور این است که آسیب‌ها از شکستن شیشه‌ها تا از بین رفتن کامل کارخانه مانند توفیق دارو را طی جنگ رمضان تجربه کرده‌ایم.

معاون وزیر بهداشت با بیان اینکه برخی مراکز چندین بار مورد آسیب قرار گرفته‌اند، توضیح داد: اگرچه برخی کارخانجات ۴ تا ۵ مرتبه دچار آسیب شدند اما بازسازی می‌کردند و به فعالیت خود ادامه می‌دادند. خوشبختانه، توقف فعالیت شرکت‌های دارویی به‌جز شرکت‌هایی که به‌طور کامل تخریب شده‌اند، نداشته‌ایم.



ذخیره مناسب
برای ۸۰۰
مولکول حیاتی
دارو در جنگ



اهدای عضو هفت بیمار مرگ مغزی در اصفهان در طول مدت جنگ تحمیلی

مسئول واحد فراهم‌آوری اعضای پیوندی بیمارستان الزهرا (س) اصفهان از ثبت هفت مورد اهدای عضو از بیماران مرگ مغزی در این استان در ماه‌های اسفند و فروردین و همزمان با ایام جنگ تحمیلی سوم خبر داد.

به گزارش ایرنا، مریم خلیفه سلطانی افزود: از این تعداد چهار مورد اهدای عضو از بیماران مرگ مغزی مربوط به ماه اسفند پارسال و سه مورد مربوط به فروردین امسال است.

وی با اشاره به جزئیات موارد اخیر اهدای عضو در ماه فروردین گفت: طی روزهای گذشته، پس از تأیید مرگ مغزی یلدا اسماعیل‌پور ۱۹ ساله از شهرضا، اعضای بدن وی شامل کلیه‌ها، کبد و قریه‌ها، اهدا شد.

مرمت اضطراری بناهای تاریخی اصفهان آغاز شد

تخصیص ۵۰۰ میلیارد ریال از بودجه استانی

جلوگیری از گسترش خرابی‌ها است. کرم‌زاده تأکید کرد: برنامه فعلی شامل مرمت اضطراری «تالار اشرف»، «رکب‌خانه»، «جبه‌خانه»، «عمارت چهل‌ستون» و مجموعه «میدان نقش جهان» است. وی تصریح کرد: در زمان حاضر برای چهل‌ستون حدود ۲۰ تا ۳۰ میلیارد ریال و برای میدان نقش جهان حدود ۵۰ میلیارد ریال از منابع استانی جذب شده است.

کرم‌زاده گفت: تاکنون هیچ‌گونه اعتبار ملی به استان ابلاغ نشده و این اعتبارات با پیگیری‌های مستقیم استانداری اصفهان تأمین شده است.

مدیرکل میراث‌فرهنگی استان اصفهان با اشاره به حمایت‌های وزارت میراث‌فرهنگی گفت: با دستور وزیر، قرار است هفته آینده منابع ملی نیز تخصیص پیدا کند تا بتوانیم مرمت‌های اساسی‌تر را آغاز کنیم؛ با این حال کار مرمت اضطراری در مکان‌های آسیب‌پذیر از هم‌اکنون شروع شده است. وی همچنین از همکاری دانشگاه هنر اصفهان در مطالعات تخصصی مرمت خبر داد و افزود: وزارت علوم نیز اعتبار مستقلاً را به دانشگاه هنر اصفهان ابلاغ کرده است تا اساتید و متخصصان این دانشگاه در زمینه مطالعات فنی و تزئیناتی بناها با ما همکاری کنند.

مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان اصفهان از آغاز مرمت اضطراری بناهای آسیب‌دیده تاریخی در اصفهان خبر داد. امیر کرم‌زاده در گفت‌وگو با ایرنا اظهار داشت: برآوردهای اولیه نشان می‌دهد میزان خسارت‌ها در حال افزایش است و نیاز به اقدام فوری در سه حوزه سازه، تزئینات و مطالعات فنی داریم.

به گفته وی شورای فنی میراث‌فرهنگی استان با حضور کارشناسان وزارت میراث‌فرهنگی و پژوهشگاه میراث‌فرهنگی تشکیل شده و بررسی‌ها نشان می‌دهد بسیاری از بناهای تاریخی از نظر سازه‌ای آسیب‌دیده‌اند و تخریب تزئینات آن‌ها روبه‌افزایش است و از این‌رو در گام نخست باید مطالعات دقیق تزئیناتی و فنی انجام گیرد.

مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان اصفهان با اشاره به اختصاص بودجه‌ای از سوی استاندار اصفهان افزود: با حمایت استاندار، مبلغ ۵۰۰ میلیارد ریال از محل اسناد خزانه برای اجرای مرمت‌های اضطراری اختصاص یافته تا بتوانیم در برخی نقاط سریع‌تر اقدامات تثبیت و حفاظت را آغاز کنیم؛ اما این مرمت‌ها صرفاً در سطح اضطراری انجام می‌شود و هدف،



اعلام آمادگی ایکوم جهانی برای کمک به موزه‌های ایران

رئیس ایکوم جهانی (شورای بین‌المللی موزه‌ها) در پاسخ به درخواست ایکوم ایران، آمادگی این نهاد بین‌المللی را برای کمک به موزه‌ها و آثار تاریخی تخریب شده در جنگ ۴۰ روزه اعلام کرد. به گزارش ایرنا از روابط عمومی ایکوم ایران، آنتونیو رودریگز، رئیس ایکوم (شورای بین‌المللی موزه‌ها) به نامه منیر خلّقی، رئیس ایکوم ایران مبتنی بر درخواست حمایت فوری و اقدامات حفاظتی برای موزه‌ها و میراث‌فرهنگی ایران پاسخ داد و بر حمایت همه‌جانبه ایکوم جهانی از موزه‌های ایران که در جنگ ۴۰ روزه آسیب دیدند، تأکید کرد.



از سرگیری پروازهای مهرآباد از امروز

پس از مسدود شدن آسمان کشور و توقف ۵۰ روزه پروازها در پی حملات دشمن، امروز (دوم اردیبهشت‌ماه) اولین پرواز از فرودگاه مهرآباد به مشهد توسط شرکت هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران انجام خواهد شد. به گزارش ایسنا، شرکت هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران (هما) اعلام کرده که با دریافت مجوز پرواز از سازمان هواپیمایی کشوری و سایر مجوزهای مرتبط، اولین پرواز داخلی را انجام خواهد داد. براساس برنامه اعلام شده این شرکت، این پرواز به شماره ۳۵۰۲ ساعت ۱۰ صبح دوم اردیبهشت (فردا) از فرودگاه مهرآباد به فرودگاه مشهد مقدس انجام خواهد شد.



آمار از آسیب به تأسیسات گردشگری ایران در جنگ

بنابر اطلاعاتی که از وزارت میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی به دست آمده است دست‌کم ۶۲ واحد از تأسیسات گردشگری در جنگ آمریکا و اسرائیل علیه ایران، تخریب شده یا آسیب‌دیده‌اند و از زنجیره خدمات خارج شده‌اند. به گزارش خبرنگار ایسنا، ۶۲ واحد از تأسیسات گردشگری که در ۱۲ استان کشور دچار تخریب و آسیب شده‌اند، شامل هتل، مهمان‌پذیر، رستوران، مجتمع بین‌راهی و مجموعه‌های گردشگری است. بیشترین خسارت به واحدهای گردشگری در استان کرمانشاه و به ۱۳ واحد، وارد شده است. در استان آذربایجان غربی نیز ۱۰ واحد از تأسیسات گردشگری در جریان جنگ خسارت دیده‌اند.



زائران ایرانی زمینی به حج می‌روند یا هوایی؟ تعطیلی حج؟ ابداً ابداً

سازمان حج و زیارت در حالی از آغاز اعزام زائران ایرانی به حج از هفته آینده خبر داد که درباره انجام این سفر به صورت زمینی یا هوایی، هنوز تصمیم گرفته نشده است. به گزارش ایسنا، در شورای برنامه‌ریزی و هماهنگی بعثه مقام معظم رهبری و سازمان حج و زیارت که به ریاست حجت‌الاسلام والمسلمین سید عبدالفتاح نواب، نماینده ولی‌فقیه در امور حج و زیارت تشکیل شد، اکبر رضایی، معاون حج و عمره سازمان حج و زیارت از ثبت‌نام بیش از ۱۸۷۰۰ نفر در کاروان‌های جدید حج ۱۴۰۵ خبر داد و گفت: دریافت مابه‌التفاوت هزینه سفر حج از بعد از ظهر یکشنبه (۳۰ فروردین) آغاز شده است و ادامه دارد. ساختار کاروان‌ها نسبت به قبل باز تعریف شده و فرصت کمی تا اعزام باقی‌مانده است. کاروان‌های جدید هم روی سامانه «حج من» به آدرس my.haj.ir قرار دارند و متقاضیان هرچه سریع‌تر فرایند نام‌نویسی را تکمیل کنند.



شرایط صدور مجوز پرواز ایرلاین‌ها اعلام شد؛ تأکید بر عدم تعدیل نیرو

سخنگوی سازمان هواپیمایی کشوری با تأکید بر ضرورت حفظ نیروی انسانی در شرکت‌های هواپیمایی اعلام کرد: ایرلاین‌هایی که در شرایط خاص اقدام به تعدیل نیرو کنند، صلاحیت ادامه فعالیت نخواهند داشت و حفظ آمادگی عملیاتی و منابع انسانی، شرط اصلی تداوم پروازهای داخلی و بین‌المللی است. مجید اخوان در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به الزامات برقراری پروازهای داخلی و بین‌المللی اظهار کرد: فعالیت شرکت‌های

هواپیمایی منوط به رعایت شاخص‌ها و استانداردهای مشخصی است که یکی از مهم‌ترین آن‌ها، حفظ آمادگی عملیاتی به صورت مستمر است. مجید اخوان با تأکید بر اهمیت صیانت از نیروی انسانی صنعت هوانوردی تصریح کرد: اگر ایرلاینی نتواند در شرایط خاص نیروی انسانی خود را حفظ کند، صلاحیت فعالیت به عنوان شرکت هواپیمایی را نمی‌تواند داشته باشد.



ما، سیاره ما) با عنوان «انرژی پاک، مرهم زخم زمین» به تصویب رسید. برای نخستین بار ایده نامگذاری چنین روزی در سراسر جهان را در ۱۹۶۹ میلادی جان مک مونسل فرزند یک مبلغ دینی مستقل و علاقمند به عرصه دین، علم و صلح در همایش یونسکو در باره محیط زیست مطرح کرد و در همان سال پرچم زمین پاک را طراحی کرد، اوتانت دبیرکل وقت سازمان ملل از ایده مک کونل استقبال کرد و این روز به یک روز جهانی در تقویم‌های سراسر دنیا تبدیل شد.

ارزیابی روند توسعه انرژی‌های تجدیدپذیر در استان‌ها و انتشار گزارش‌های مرتبط، همچنین هماهنگی با وزارت آموزش و پرورش برای اجرای برنامه‌های آموزشی ویژه در بستر «شاد» از جمله برنامه‌های روز زمین پاک است. تریابی با تأکید بر اهمیت این مناسبت اظهار کرد: روز زمین پاک تنها یک رویداد تقویمی نیست، بلکه فرصتی برای بازنگری در نحوه تعامل انسان با طبیعت است و تحقق زمین پاک نیازمند مشارکت همگانی است. در این نشست، شعار ملی روز زمین پاک ۱۴۰۵ با الهام از شعار جهانی «Our Power, Our Planet» (قدرت

توسعه انرژی‌های تجدیدپذیر برای نجات زمین

انرژی پاک، مرهم زخم

وی افزود: بر اساس مصوبات این ستاد، مجموعه‌ای از برنامه‌های تخصصی، آموزشی و فرهنگی در سطح ملی و استانی اجرا خواهد شد که مهم‌ترین آن‌ها شامل برگزاری سه وبینار تخصصی در حوزه‌های سلامت خاک، انرژی‌های تجدیدپذیر و پسماندهای پلاستیکی با همکاری دستگاه‌های مرتبط و نیز تولید و انتشار مصاحبه‌های تخصصی با محوریت اثرات جنگ بر محیط زیست و نقش انرژی پاک در بازسازی این خسارات است. تریابی ادامه داد: برگزاری نشست‌های هم‌اندیشی با تشکل‌های مردم‌نهاد در قالب وبینارهای تعاملی، اجرای طرح تجربه‌نگاری فعالان محیط زیست در دوران جنگ با هدف مستندسازی اقدامات و خاطرات، برگزاری برنامه‌های نمادین پاک‌سازی و درختکاری با مشارکت ادارات کل استان‌ها، ترویج کاهش مصرف پلاستیک و ظروف یکبار مصرف در سطح عمومی جامعه، انتشار گسترده محتوای رسانه‌ای شامل پوستر، پیام‌های محیط زیستی و تولیدات چندرسانه‌ای،

معاون محیط زیست انسانی سازمان حفاظت محیط زیست گفت: در آستانه روز زمین پاک (دوم اردیبهشت)، سازمان محیط زیست با تمرکز بر توسعه انرژی‌های تجدیدپذیر و جبران آسیب‌های زیست‌محیطی ناشی از جنگ، شعار ملی «انرژی پاک، مرهم زخم زمین» را تصویب و برنامه‌های گسترده‌ای را برای اجرا در سطح کشور اعلام کرد. به گزارش ایرنا از روابط عمومی سازمان حفاظت محیط زیست، صدیقه ترابی در نشست ستاد برگزاری مراسم روز زمین پاک با اشاره به پیامدهای زیست‌محیطی ناشی از جنگ‌های اخیر و همچنین اثرات مخرب فعالیت‌های انسانی از جمله مصرف سوخت‌های فسیلی، آلودگی‌های صنعتی و برداشت بی‌رویه از منابع آب، تأکید کرد: امسال توجه ویژه‌ای به توسعه انرژی‌های تجدیدپذیر و نیز کاهش و جبران آسیب‌های زیست‌محیطی ناشی از جنگ ضروری است.

تلف شدن پلنگ ایرانی در برخورد با قطار در فیروزکوه

به گزارش خبرگزاری مهر، حسن عباس نژاد مدیرکل حفاظت محیط زیست استان تهران از تلف شدن یک قلابه پلنگ ایرانی بر اثر برخورد با قطار مسافری تهران-گرگان در محدوده روستای فرح‌آباد فیروزکوه خبر داد و بر لزوم اتخاذ تدابیر پیشگیرانه برای حفاظت از حیات وحش در مسیرهای ریلی و جاده‌ای تأکید کرد.

وی با اعلام این خبر گفت: بر اساس گزارش کارشناسان راه آهن، یک قلابه پلنگ بالغ در مسیر عبور قطار در محدوده روستای فرح‌آباد فیروزکوه با قطار مسافری تهران-گرگان برخورد کرده و متأسفانه در دم تلف شده است.

وی افزود: گروه یگان حفاظت محیط زیست بلافاصله پس از اطلاع از حادثه به محل اعزام شد و ضمن بررسی میدانی، مشخصات و موقعیت لاشه حیوان را ثبت کرد. هم اکنون لاشه برای انجام نمونه‌برداری و بررسی‌های تخصصی به اداره کل حفاظت محیط زیست استان تهران منتقل شده است.

وی ادامه داد: ضرورت دارد همکاری میان اداره کل راه آهن، راهداری و حفاظت محیط زیست تقویت شود تا پیش از اجرای پروژه‌های زیرساختی، مطالعات زیست‌محیطی لازم انجام و مسیرهای مهاجرت و تردد گونه‌هایی مانند پلنگ شناسایی و ایمن‌سازی شود.

مدیرکل حفاظت محیط زیست استان تهران در پایان خاطر نشان کرد: از دست دادن هر پلنگ به معنای از بین رفتن بخشی از تنوع زیستی کشور است و حفظ این سرمایه‌های طبیعی بدون مشارکت جوامع محلی، رانندگان و نهادهای اجرایی ممکن نیست.

ممنوعیت برداشت گیاهان دارویی در تهران؛ هشدار منابع طبیعی به متخلفان

مختل می‌کند و خطر انقراض برخی گونه‌های بومی را افزایش می‌دهد.

اختری تأکید کرد: بر اساس قانون، هرگونه برداشت، حمل، خرید و فروش و معامله این محصولات بدون مجوز معتبر، قاچاق محسوب می‌شود و مأموران یگان حفاظت با هماهنگی دستگاه قضایی نسبت به توقیف محموله و معرفی متخلفان اقدام خواهند کرد.

مدیرکل منابع طبیعی استان تهران از بهره‌برداران، دامداران و روستاییان درخواست کرد برای حفاظت از تنوع گیاهی و پایداری مراتع، از برداشت غیربهداشتی و بی‌رویه گیاهان خودداری کنند.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی اداره کل منابع طبیعی استان تهران، اختری در پایان گفت: مردم در صورت مشاهده هرگونه تخلف، می‌توانند موضوع را از طریق شماره‌های ۱۵۰۴ به یگان حفاظت منابع طبیعی اطلاع دهند.

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان تهران با تأکید بر ممنوعیت کامل برداشت گیاهان دارویی و محصولات مرتعی در سطح استان اعلام کرد: هرگونه برداشت، حمل یا خرید و فروش این محصولات بدون مجوز قانونی، قاچاق محسوب می‌شود و با متخلفان برخورد قضایی خواهد شد. به گزارش ایسنا میرحامد اختری با اعلام اجرای سختگیرانه سیاست‌های حفاظت از پوشش گیاهی مراتع استان تهران گفت: بر اساس قوانین مصوب کشور و بخشنامه ابلاغی سازمان منابع طبیعی، برداشت هرگونه گیاه دارویی، قارچ کوهی، میوه‌های جنگلی و سایر محصولات مرتعی در سراسر استان بدون اخذ مجوز رسمی ممنوع است.

وی با اشاره به افزایش فشار بهره‌برداری بر مراتع در سال‌های اخیر اظهار کرد: برداشت بی‌رویه گیاهان ارزشمند مانند کنگر، موسیرو و آویشن، علاوه بر تهدید جدی ذخایر ژنتیکی، روند احیای پوشش گیاهی را



رئیس سازمان حفاظت محیط زیست:

توسعه صنایع آب‌بر در حوضه دریاچه ارومیه ممنوع است

منابع آب باید با جدیت دنبال شود.

معاون رئیس جمهور افزود: میزان اراضی زیر کشت در حوضه آبریز دریاچه ارومیه از ظرفیت تحمل اکولوژیک منطقه فراتر رفته و بنابراین توسعه صنایع آب‌بر نباید در این منطقه صورت گیرد.

وی با اشاره به برخی چالش‌های قانونی در حوزه مدیریت آب گفت: قوانین و اسناد بالادستی کشور در برخی موارد متعارض هستند و لازم است نمایندگان مجلس در مسیر اصلاح قانون گذاری ورود کنند.

انصاری تأکید کرد: حق آب محیط زیست

پس از آب شرب در اولویت دوم قرار دارد، اما در عمل مشاهده می‌شود که حق آب صنعت و شرب تخصیص می‌یابد و هر مقدار باقیمانده به تالاب‌ها و

رئیس سازمان حفاظت محیط زیست گفت: میزان اراضی زیر کشت حوضه آبریز دریاچه ارومیه از ظرفیت تحمل اکولوژیک منطقه فراتر است؛ بنابراین توسعه صنایع آب‌بر در این منطقه نباید صورت بگیرد.

به گزارش ایرنا؛ شینا انصاری در نشست بررسی روند احیای دریاچه ارومیه با حضور استاندار آذربایجان غربی و دبیر کارگروه ملی نجات دریاچه ارومیه افزود: باتوجه به تأکید رئیس جمهور درباره احیای دریاچه ارومیه، سیاست دولت برای توسعه پایدار این منطقه جدی است.

رئیس سازمان حفاظت محیط زیست با اشاره به افزایش بارش‌های امسال گفت: این بارش‌ها را نباید به عنوان «آب جدید» تلقی کرد، زیرا وضعیت حوضه آبریز در کشور ما شکننده است لذا مدیریت



مدیرعامل شرکت عمران شهر جدید فولادشهر:

۱۱ هزار مترمربع به فضاهای آموزشی فولادشهر افزوده می شود

بهرامی اظهار داشت: علاوه بر این، ۲ پروژه آموزشی تکمیل شده نیز به زودی تحویل فضاهای آموزشی ناحیه ۲ شهرستان لنجان می شود که یکی از آن ها بزرگترین مدرسه ۱۵ کلاسه فولادشهر و مجهز به سالن ورزشی سرپوشیده در محله ایثار است.

مدیرعامل شرکت عمران فولادشهر تصریح کرد: از دیگر اماکن آموزشی که به زودی به آموزش پرورش تحویل داده خواهد شد، بزرگترین و مجهزترین هنرستان شهر جدید فولادشهر در محله ایثار ۶ است.

وی خاطر نشان کرد: شرکت عمران فولادشهر علاوه بر آماده سازی اراضی، اجرای طرح های زیربنایی شامل آب، برق و فاضلاب را نیز بر عهده دارد و برای تسریع در ارائه خدمات به طرح نهضت ملی، یک سوم هزینه های اجرایی تأسیسات زیربنایی را متقبل شده است.

بهرامی در انتها یادآور شد: طرح های نهضت ملی مسکن در شهر جدید فولادشهر در حال پیشرفت است، اما شرایط اقتصادی و توان پایین متقاضیان در پرداخت اقساط، روند اجرای برخی پروژه ها را با کندی مواجه کرده است.



وی یادآور شد: توسعه فضاهای آموزشی در شهر جدید فولادشهر به صورت مرحله ای و بر اساس اولویت محلات در حال پیگیری است و تلاش شده طرح ها به گونه ای تعریف شود که هم زمان چند بخش شهر از نظر زیرساخت آموزشی تقویت شوند.

مدیرعامل شرکت عمران شهر جدید فولادشهر گفت: با امضای سه قرارداد جدید در مجموع ۱۱ هزار مترمربع به فضاهای آموزشی شهر جدید فولادشهر افزوده می شود.

سعیدرضا بهرامی در گفت و گو با ایرنا اظهار داشت: شرکت عمران شهر جدید فولادشهر، در ادامه نهضت توسعه فضاهای آموزشی، با امضای قرارداد سه پروژه جدید، تعداد جبهه های فعال در مدرسه سازی را به هشت پروژه رساند. وی ادامه داد: بر اساس قراردادهای منعقد شده، ۲ مدرسه ۱۲ کلاسه در محلات «فرهنگ ۴» و «ایثار ۱» و یک مدرسه ۹ کلاسه در برزن «ایثار ۶» با مجموع اعتبار ۲ هزار و ۵۰۰ میلیارد ریال و مساحت ۱۱ هزار مترمربع احداث خواهد شد.

مدیرعامل شرکت عمران فولادشهر، با تأکید بر اهمیت توسعه زیرساخت های فرهنگی و آموزشی هم زمان با افزایش جمعیت، گفت: با اضافه شدن این سه پروژه به مدارس در حال ساخت در محله دیار ۵ و طرح ۱۵ کلاسه شهید مفتاح، اکنون هشت جبهه فعال در حوزه مدرسه سازی داریم و مسیر تحول زیرساخت های آموزشی فولادشهر با قدرت ادامه دارد.

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق شیراز:

پایداری شبکه برق نتیجه مجاهدت نیروهای عملیاتی است

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق شیراز با تجلیل از نقش کلیدی نیروهای عملیاتی در حفظ پایداری شبکه انرژی، سیم بانان را ارکان اصلی تأمین رفاه مشترکان دانست و از اجرای برنامه های جدید حمایتی برای ارتقای سطح معیشت این گروه از کارکنان در سال جاری خبر داد.

به گزارش خبرگزاری ایما از فارس، احمدرضا خسروی با بیان اینکه کمترین میزان قطعی انرژی در سایه تلاش های بی وقفه این نیروها رقم خورده است، اظهار کرد: در حال حاضر ۵۱۰ نیروی متخصص در بخش سیمبانی مجموعه توزیع برق شیراز به صورت شبانه روزی و در شرایط مختلف جوی و محیطی، مسئولیت نگهداری و ارتقای شبکه را بر عهده دارند.

وی از عملکرد جهادی کارکنان این شرکت در دوران حساس اخیر تمجید کرد و افزود: در ایام «جنگ رمضان»، تمامی بدنه شرکت توزیع برق شیراز با روحیه ای ایثارگرانه در میدان حاضر بودند و نتیجه این تخصص و تعهد، عبور از بحران ها با کمترین وقفه در ارائه خدمت به شهروندان بود.

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق شیراز با گرامیداشت یاد شهدای گران قدر دوران دفاع مقدس و همچنین نیروهای فنی که در حین خدمت رسانی به فیض شهادت نائل آمده اند، گفت: امنیت و پایداری امروز شبکه برق، مدیون مجاهدت کسانی است که جان خود را در طبق اخلاص گذاشته اند تا ذره ای در مسیر خدمت به ملت بزرگ ایران خللی ایجاد نشود.

خسروی، با اشاره به اهمیت صیانت از نیروی انسانی به عنوان سرمایه اصلی سازمان، اظهار کرد: سیمبانان قهرمانان خط مقدم صنعت برق هستند که در سخت ترین شرایط، روشنایی را به خانه های هم وطنان می برند، لذا بر اساس برنامه ریزی های صورت گرفته، راهکارهای راهبردی برای بهبود وضعیت معیشتی این عزیزان، به ویژه نیروهای فعال در بخش های عملیاتی، تدوین شده که در سال جاری به مرحله اجرا در می آید.

وی در پایان بر تداوم حرکت در مسیر پروژه های اصلاح و بهینه سازی شبکه باتکیه بر توان نیروهای بومی و عملیاتی تأکید کرد.

معاون صمت استان خبر داد:

فارس رتبه برتر بازرسی از انبارهای کالا در کشور را کسب کرد

پرونده های تعزیراتی تشکیل شده و ارزش ریالی تخلفات کشف شده در انبارها، سردخانه ها، شرکت های پخش، عمده فروشی ها و واحدهای تولیدی، از جمله



معیارهای اصلی این رتبه بندی بوده است که استان فارس در تمامی این شاخص ها عملکردی پیشرو داشته است.

به گزارش ایسنا، به نقل از روابط عمومی صمت فارس در روز سه شنبه اول اردیبهشت، حسنی با بیان اینکه در سال گذشته بیش از ۸۸۴۸ مورد بازرسی تخصصی از مراکز نگهداری کالا در استان انجام شده است، بر اهمیت نظارت های مردمی تأکید کرد و یادآور شد: پایداری آرامش در بازار مستلزم همکاری شهروندان است؛ لذا از عموم مردم درخواست می شود در صورت مشاهده هرگونه تخلف اقتصادی، مراتب را از طریق سامانه تلفنی ۱۲۴ و یا سایت www.124.ir جهت رسیدگی فوری گزارش کنند.



پایش هوشمند آب و تجهیز آزمایشگاه های سیار در هرمزگان

بر استقرار دیزل ژنراتور در ایستگاه های اصلی و تصفیه خانه های بندرعباس و رودان، یک دستگاه دیزل سیار نیز به مدار آزمایشگاه مرکزی افزوده شد تا برق پایدار این مراکز تضمین شود.

حمزه پور همچنین بر نظارت سخت گیرانه بر شبکه توزیع تأکید کرد و گفت: شاخص کلر آزاد باقی مانده به صورت روزانه رصد می شود تا از آلودگی های ثانویه جلوگیری شود.

وی خاطر نشان کرد: بهره برداری از هرگونه منبع آبی جدید، منوط به اخذ مجوز قطعی از مراکز پایش و انجام آزمایش های دقیق میکروبی است. به گفته وی، بخش های پشتیبانی و فنی موظف شده اند بر اساس دستورالعمل های جدید، ایمن سازی فیزیکی آزمایشگاه ها و حفاظت از پرسنل و مواد شیمیایی را به عنوان یک اولویت پدافندی در دستور کار دائمی خود قرار دهند.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان از اجرای اقدامات جامع برای تضمین سلامت آب شرب استان خبر داد که شامل تشدید پایش میکروبی منابع آبی در فصل بارندگی است. به گزارش خبرگزاری مهر، عبدالحمید حمزه پور با اعلام آمادگی کامل این شرکت برای تأمین آب با کیفیت اظهار داشت: تمامی واحدهای بهره برداری و آزمایشگاهی مکلف شده اند پایش منابع آبی اعم از چاه ها و چشمه ها را با حساسیت مضاعف انجام داده و در صورت بروز کمترین کدورت، اقدامات اصلاحی را بدون تأخیر آغاز کنند.

وی با اشاره به نوسازی تجهیزات نظارتی افزود: در راستای نوآوری در کنترل کیفی، «سامانه پایش زیستی با استفاده از ماهی زبرا» در قالب آکواریوم با جریان ثابت راه اندازی شده است. همچنین آزمایشگاه های سیار برای اعزام فوری به مناطق بحرانی تجهیز شده و ذخیره استراتژیک مواد گندزد، کیت های آزمایشگاهی و محیط های کشت در وضعیت مطلوب قرار دارد.

مدیرعامل آبفا هرمزگان درباره پایداری عملیاتی در شرایط اضطراری تصریح کرد: برای جلوگیری از توقف فرآیندهای حساس، علاوه